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Nyt fra Brøndum Hvidbjerg Borgerforening 
 

Så må man sige at efteråret er over os med sådan en rusk og blæst, at man næsten 

kan glemme den skønne sommer vi har haft. For sommeren har i sandhed budt på 

mange gode stunder i og omkring Grusgraven og Aktivitetshuset i Brøndum-

Hvidbjerg-Rettrup. Både af den planlagt og den spontane slags! 

2023 blev året hvor vi fik indviet Det Grønne Springbræt. Det skete ved årets 

Byfest som strakte sig helt fra Skt. Hans aften, til dagen efter med aktiviteter hele 

dagen og 80ér fest til ud på de lyse timer.  

Og så blev 2023 også året hvor Tour de Hvidbjerg udvalget fik vagt liv i den 

gamle tradition, hvor mange gæster var rundt og spise hos de gæstfrie borgere i 

Brøndum-Hvidbjerg-Rettrup. Det var en aften som mange havde længtes efter, 

og den sluttede flot af med live musik i Hvidbjerg Aktivitetshus. 

Derudover har sensommeren budt på Kræmmermarked, som næsten er en 

tradition nu, med mange besøgene, prutten om prisen og ikke mindst samvær 

med gode mennesker.  

Onsdagshyggen og Torsdagshockey er efterhånden også blevet en fast og 

uundværlig del af de aktiviteter der foregår i Aktivitetshuset. 

Og slutteligt har sensommeren dannet rammen for det nye tiltag med 

fællesspisninger, der bliver arrangeret af venner og naboer på de forskellige veje 

rundt omkring i Brøndum-Hvidbjerg-Rettrup. Det har været en stor fornøjelse og 

har tilført en masse hygge og god energi til vores Fællesspisninger! 

Vi har store forventninger og glæder os til alle de hyggelige aktiviteter der 

kommer over efteråret og vinteren.  

Husk at, Aktivitetshuset er for os alle, så har I ideen og lysten til at banke et 

offentligt arrangement op, så er det bare med at komme i gang!  

Slutteligt vil vi bare sige tusind tak til alle, der byder ind med hjælp i alle 

afskygninger stort som småt. Hvis vi ikke bar i flok, så var der ingenting der blev 

til noget, så tusind tak til jer alle! 

 

Den siddende bestyrelse tæller:   

Formand og referant:    Maiken Dohn 

Næstformand og pr-ansvarlig:  Jette Rasmussen 

Kasserer og sekretær:    Ann Futtrup 

Bestyrelsesmedlem:   Bjarne Kappelgaard  

Bestyrelsesmedlem:   Bo Jensen 

 

Ønsker du at kontakte bestyrelsen modtager vi altid gerne ideer, kommentarer, 

forslag samt ros og ris fra dig! Dette kan du sende til: 

post@hvidbjergborgerforening.dk 
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Husk: Borgerforeningens Facebookside og områdets digitale ”opslagstavle” 

på Facebook: 
 

 
 

Kontingent 2023/24 

Det kan stadig nås at tilmelde sig og betale kontingent for året 2023-24. 

Vi er godt i gang med at få kontingentdelen automatiseret, mange har allerede 

tilmeldt sig, men der er også mange der endnu ikke er tilmeldt. 

Det vil være en kæmpe hjælp, hvis 1 person for hver husstand vil tilmelde sig 

kontingent abonnement på følgende måde: 

1. Opret en bruger her: https://hvidbjergborgerforening.dk/ny-bruger/ 

2. Afvent e-mail med login oplysninger (tjek eventuelt spam mail) 

3. Login og tilmeld jer kontingent her: 

https://hvidbjergborgerforening.dk/tilmelding.../ 

Skulle der opstå problemer kontakt Ann Futtrup 40 70 96 30, Jacob Rytter 20 75 

26 55 eller Anders Rask 61 74 31 41 

Er du i tvivl om du allerede har oprettet dig - ring til Ann på 40 70 96 30, så 

tjekker hun. 

 

Allerede nu kan du sætte et par krydser i kalenderen. I denne folder finder du 

datoer for efterårets og vinterens arrangementer.  

Gem gerne kalenderen så du ikke går glip af et godt arrangement i dit 

lokalområde. 
 

 

Med venlig hilsen  

Brøndum Hvidbjerg Borgerforening 

 

www.hvidbjergborgerforening.dk 



4 

 

Billeder fra en dejlig Byfest i og omkring 

Aktivitetshuset 24. juni 2023  

  



5 

 

Nyt fra forskellige aktiviteter 

 
Floorball/Hockey 

 

Kom frisk til lidt motion og hygge. 

Floorball/hockey er startet op torsdag den 21/9-23, Der spilles hver torsdag kl. 

20. Alle på 14 år og derover er velkommen. Du kan sagtens nå at være med, kom 

og se om det er noget for dig. Initiativet sker i samarbejde med Spøttrup Motion 

& Sport:http://www.spottrupms.dk/Floorball-Broendum-Hvidbjerg 

Kontaktperson er Svend Lund 

Mobil: 40 27 16 54 eller 

svendlund1968@gmail.com 

 

Lokalhistorien 2024 

  

Vi har nu gennem 35 år afholdt 

møder om lokalhistorien i 

Brøndum og Hvidbjerg sogne. 

Møderne foregår i Aktivitetshuset i 

Hvidbjerg 

Vi starter op tirsdag den 23. januar 

kl. 19:00. 

De to andre mødedatoer er onsdag den 28. februar og torsdag den 25. marts, 

ligeledes kl. 19:00. 

Alle er velkomne også til at tage gamle ting med, vise frem og fortælle om – eller 

fortælle om hændelser eller oplevelser fra en svunden tid. 

Vi vil bidrage med billeder, ting og levevis fra en svunden tid her på egnen.  

Kontaktpersoner: Knud Mouritsen 50 47 87 00, Erik Boll 51 55 30 81 og Steen 

Reinholdt 61 30 06 72. 

Lokalhistorisk gruppe for Brøndum og Hvidbjerg sogne. 

 

Mandagsklubben – nu om tirsdagen 

 

Starter den 19/9 2023, men man er velkommen til at starte når det skal være.   

Mandagsklubben er lokalområdets pensionistklub. Vi mødes hver tirsdag kl. 14 

– 17 i Brøndum Præstegårds konfirmandstue til hyggeligt samvær over kaffen.  

Vi spiller kort, bob, synger og arrangerer foredrag og lign. Derudover har vi en 

årlig sommerudflugt.  

Mandagsklubben har deres egen økonomi under Borgerforeningen.  

http://www.spottrupms.dk/Floorball-Broendum-Hvidbjerg?fbclid=IwAR3re6W5tbvWZl-oOxz8Vx6xbA-EqzadNPGVzEt_sadI82KZwDCU4V0mgv4
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Kom og vær med eller hør nærmere hos Erik Boll 51 55 30 81 eller Niels Nielsen 

20 62 54 43. 

 

Fællesspisning 

 

Kom og mød dine naboer, venner og resten af dit lokalsamfund til hyggelig 

fællesspisning. Maden bliver i 

denne sæson arrangeret af vejene i 

området, som i samarbejde på 

skift arrangere en fællesspisning.  

Du skal altid selv huske at 

medbringe service til eget forbrug 

og godt humør. Drikkevare kan 

købes til favorable priser. Datoer 

ses i kalenderen sidst i folderen. 

Hold øje med Facebook og opslag 

i lokalområdet i forhold til 

tilmelding og menuen. 

 

Petanque  

 

I den gl. grusgrav tirsdage kl. 10, april-december. Opstart i 2024: 2. april 2024 

Kontaktperson Steen Reinholdt tlf.: 61 30 06 72 

 

Gå glad i Hvidbjerg  

 

Onsdag kl. 16.00 og søndag kl. 16.00 

Vi mødes ved børnehaven - vi går præcis - så kom gerne 5 min. før… 

Alle er velkomne - store og små – så kom glad! 

Det er ”de frie fødders land” så kom og vær med når det passer dig. Vi går ca. 1 

times tid, og det er ikke påkrævet at møde op hver gang, for at kunne deltage. 

Man kan deltage lige så tit og lige så langt, som bentøjet holder til… alle kan 

være med!  

Foruden at vi går og får frisk luft, er tanken bag ”Gå glad i Hvidbjerg”, at vi kan 

lære hinanden endnu bedre at kende… 

Har du spørgsmål, er du velkommen til at ringe til mig. 

Vel mødt hilsen 

Helle Høvenhoff, tlf. 41 60 67 14 
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Stenhuggerkursus 2024 – dette års tema er Firben 

  

Kom og deltag i stenhuggerkursus her i Hvidbjerg. Jeg ser gerne flere lokale 

deltagere i kurserne. Du kan lave et fuglebad, dit vejnummer, en fisk eller en fugl 

i granit. 

Du skal selv medbringe dit personlige sikkerhedsudstyr, alt andet til 

stenhugningen kan du låne på kurset. 

Prisen for nybegyndere er 750 kr. for to weekender. Er man en øvet deltager, er 

prisen 350 kr. 

Tilmelding direkte til instruktør, Steen Reinholdt. Maksimum antallet er 12, så 

tøv ikke med din tilmelding. 

Kurset er også opslået på Brøndum-Hvidbjerg Borgerforenings hjemmeside. 

Kursusweekender i 2024: 4.-5. maj og 25.-26. maj. Alle dage fra kl. 9 – 15. 

Tilmeldingsfristen er 20. april 2024 

  

Arr.: Steen Reinholdt 61 30 06 72 eller steen.reinholdt@hotmail.com 

 

Onsdags Aktivitet 

 

Onsdags Aktivitet er for alle, der har lyst til en aften i hyggeligt selskab. 

 

Vi mødes kl. 19 onsdage i lige uger 

Nogen hækler, nogen spiller 

brætspil, nogen spille bob, nogen 

maler på sten og nogen kigger bare 

forbi til en snak og en kop kaffe. 

Nogle gange er vi heldige, at der 

også er kage. 

Kaffe og kage kan købes til rimelige 

priser. 

Aftenen slutter omkring kl. 21 

 

Målet med Onsdags Aktivitet er at 

få noget liv i huset og et sted, hvor 

vi kan mødes uforpligtende. 

Har du spørgsmål, er du meget 

velkommen til at ringe til Karin på  

91 54 07 05 

 

 

mailto:steen.reinholdt@hotmail.com
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Børnedisco – Aflyst, flyttes til 2024 

 

 Kalder alle børn! Nu skal glimmertøjet og danseskoene findes frem!  Sæt 

stort  i kalenderen fredag d. 10. november kl. 17.00 hvor vi holder 

BØRNEDISCO i Aktivitetshuset   i samarbejde med Børnenes 

- Alle børn på 5-13 år er inviteret. 

- Det koster 50,- inkl. mad. Efter kl. 20.00, 20 kr. uden mad. 

- Tilmelding til Marlene på  60 61 68 62. 

 

 
 

 

Læseklub 

 

I læseklubben læser alle den samme bog, for efterfølgende at mødes og dele 

læseoplevelsen. 

Der læses 6 bøger i løbet af sæsonen. Læseklubben mødes ca. hver måned, altid 

om mandagen. 

 

Hør nærmere hos Gudrun G. Rytter 22 39 15 00 eller Jacob Rytter 20 75 26 55 
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Nyt fra Aktivitetshuset 

 

Indvielsen af Det Grønne Springbræt skete i forbindelse med byfesten den 24. 

juni i år. Der blev klippet en snor for hver ”afdeling”, det blev en dejlig 

markering af et stort arbejde arbejdsgruppen har stået for – endnu et stort tak skal 

der lyde fra borgerforeningen. 
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Husk: du kan finde info om bl.a. kommende arran- 

gemente i info tavlen der sidder på Aktivitetshuset 
 

 

 

 

 

Udlejning 2023: 

 

Priser privat udlejning: 

Leje af sal inkl. køkken for ikke medlemmer af Brøndum-Hvidbjerg 

Borgerforening: 2.500,-  

Leje af sal inkl. køkken for medlemmer af Brøndum-Hvidbjerg Borgerforening: 

2.200,-  

Leje dagen før fra kl. 12:00 : 400,-  

Leje dagen efter til kl. 15:00: 400,- 

Leje på hverdage - ikke medlemmer af Brøndum-Hvidbjerg Borgerforening fra 

kl. 08:00-20:00 1.250,- 

Leje på hverdage - medlemmer af Brøndum-Hvidbjerg Borgerforening fra kl. 

08:00-20:00 1.100,-  

 

Priser udlejning til foreninger: 

Hele huset ved åbne arrangementer:  300,-  (Alle har mulighed for at deltage) 

Hele huset ved lukkede arrangementer: 600,- (Kun for foreningens medlemmer) 

Alle priser er inkl. moms 

For mere info henvises der til Hvidbjerg Aktivitetshus (forsamlingshuse.dk) eller 

skriv mail til Aktivitetshus@hvidbjergborgerforening.dk eller kontakt Ann 

Futtrup på 40 70 96 30 
 

 

 

 

https://www.forsamlingshuse.dk/se-amp-sog-forsamlingshuse/gl-viborg-amt/hvidbjerg-flexhus
mailto:Aktivitetshus@hvidbjergborgerforening.dk
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2023 

 

November 

5. nov. Arbejdsdag i og ved Aktivitetshuset kl. 9.00-12.00  

10. nov. BørneDisco – Aflyst (flyttes til 2024) 

22.nov. Fællesspisning i Aktivitetshuset kl. 18.00 arrangeret af Lien, 

Rønbjergvej og Asselkærvej 

 

December 

3. dec. Juletræsfest i Aktivitetshuset kl. 14.30 

 

 

2024 

 

Januar 

20. jan. Nytårskur i Aktivitetshuset kl. 18.00, nærmere info på facebook og 

på plakater i lokalområdet når vi nærmer os. 

23. jan. Lokalhistorisk forening kl. 19.00  

 

Februar 

11.feb. Fastelavn i Ramsing 

21. feb. Fællesspisning i Aktivitetshuset kl. 18.00 arrangeret af Solbakken 

28. feb. Lokalhistorisk forening kl. 19.00 
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Marts 

7. mar. Sidste frist for indkomne forslag til generalforsamling via 

post@hvidbjergborgerforening.dk 

17. mar. Borgerforeningens generalforsamling i Aktivitetshuset kl. 10-12, 

nærmere info på facebook og på plakater i lokalområdet når vi 

nærmer os. 

18. mar. Fællesspisning i Aktivitetshuset kl. 18.00 arrangeret af vejene i 

Rettrup og Brøndum Kirkevej 

25. mar.  Lokalhistorisk forening kl. 19.00 

 

April 

2. apr. Sæson start petanque kl. 10.00 i den gl. grusgrav 

16. apr. Fællesspisning i Aktivitetshuset kl. 18.00 arrangeret af 

Holstebrovej og Hvidbjergvej 

 

Maj 

4-5. maj Stenhuggerkursus, se info i brochuren 

25-26. maj Stenhuggerkursus, se info i brochuren 

   


